Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São PauloCâmpus São Paulo

DIRETORIA DE GESTAO DE PESSOASDIRETORIA DE GESTAO DE PESSOAS

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 3/2022 - DGP-SPO/DRG/SPO/IFSPN.º 3/2022 - DGP-SPO/DRG/SPO/IFSP

Ato de Divulgação da Classificação Preliminar

A Diretora de Gestão de Pessoas em Exercício do Câmpus São Paulo, no uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº

280, de 07/12/2021, torna pública a classificação preliminar do Processo

Seletivo Simplificado para a contratação de Professor Substituto no Câmpus São Paulo,

instruído pelo Edital nº 479, de 06/12/2021, publicado no DOU de 07/12/2021.

Área:  ENGENHARIA CIVIL Regime de trabalho: 40 horas

N.º de vagas:  1 AC / 1 PCD

A classificação obedece ao item 7.9 do Edital nº 245, ou seja, máximo de 05 aprovados para 01 vaga da área de

ENGENHARIA CIVIL, em cumprimento ao disposto no Anexo II do Decreto nº 9.739, de 2019, e art. 8º da Instrução

Normativa nº 01, de 27/08/2019 (Ministério da Economia) – NÃO HOUVE PCD CLASSIFICADOS

Classif. Nome do Candidato

Nota da Prova

de

Desempenho

Didático-

Pedagógico

Nota da

Avaliação de

Títulos e

Experiência

Profissional

Nota final

1º EMERSON FELIPE FELIX 92,33 43,33 135,66

2º ANDRE DE LIMA COELHO 78,00 45,83 123,83

3º GUILHERME PIVA DOS SANTOS 59,67 40,00 99,67

4º THISBE CORDEIRO PRATES 78,33 20,92 99,25

 ROSIVANIA FERREIRA DA SILVA 47,67 0,00 47,67

 IZABEL BORGES FERREIRA 47,00 0,00 47,00

 TATIANA GAKIYA MEDVEDCHIKOFF 45,33 0,00 45,33

 LUCAS RAFAEL FERREIRA 44,33 0,00 44,33

 SAMUEL SANTOS NAVARRO 41,67 0,00 41,67

 ADEMIR DE JESUS MOREIRA 39,00 0,00 39,00

 ANTONIO LUIZ CARMO SANTOS 39,00 0,00 39,00

 ANDERSON GARCIA 0,00 0,00 0,00

 ANDREWS DE SOUZA 0,00 0,00 ausente

 ELAINE FARNEZE DE CAMARGO 0,00 0,00 ausente

 EUGENIA LIMA BENJAMIM 0,00 0,00 ausente

 GABRIEL CLAUDE JOSEPH DAOU 0,00 0,00 ausente

 GABRIEL ORQUIZAS MATTIELO PEDROSO 0,00 0,00 ausente

 GLEIDSON MARTINS DA COSTA 0,00 0,00 ausente

 JAMES ANTONIO ROQUE 0,00 0,00 ausente

 JOSÉ FRANCISCO TOLEDO MELARA 0,00 0,00 ausente

 MARCUS DOS REIS 0,00 0,00 ausente

Ato de Divulgação da Classificação Preliminar

A Diretora de Gestão de Pessoas em Exercício do Câmpus São Paulo, no uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº

280, de 07/12/2021, torna pública a classificação preliminar do Processo

Seletivo Simplificado para a contratação de Professor Substituto no Câmpus São Paulo,

instruído pelo Edital nº 479, de 06/12/2021, publicado no DOU de 07/12/2021.

Área:  FÍSICA Regime de trabalho: 40 horas

N.º de vagas:  1 AC

A classificação obedece ao item 7.9 do Edital nº 245, ou seja, máximo de 05 aprovados para 01 vaga da área de FÍSICA,

em cumprimento ao disposto no Anexo II do Decreto nº 9.739, de 2019, e art. 8º da Instrução Normativa nº 01, de

27/08/2019 (Ministério da Economia)

Classif. Nome do Candidato

Nota da Prova

de

Desempenho

Didático-

Pedagógico

Nota da

Avaliação de

Títulos e

Experiência

Profissional

Nota final

1º TATIANE DA SILVA NASCIMENTO SALES 92,50 58,08 150,60

2º

CLAUDIA SANTOS DO NASCIMENTO VILAS

BÔAS 92,70 50,00 142,70

3º PATRÍCIA DE LARA ANTONIO 55,00 86,70 141,70

4º JUSCELINO MITSUHIRO NAGAI 60,00 79,70 139,70

5º JOCEMAR REGINA COTRIM RIBEIRO DE LIMA 86,00 50,00 136,00

 JONATHAN THOMAS NETO GAZETO 54,83 76,70 131,50

 EDUARDO DA SILVA ALMEIDA 88,30 42,16 130,50

 TANIA PATRICIA SIMÕES YAMAKI 73,20 54,16 127,30

 PEDRO ROMANO MILEO FILHO 77,30 49,00 126,30

 ANTONIO GIACOMO PEDRINE 79,30 45,50 124,80

 MAURÍCIO ISOLDI 60,00 56,00 116,00

 MAGALI CONCEIÇÃO DE BARROS 52,92 62,70 115,60

 EDSON RODRIGUES 63,70 50,00 113,70

 APARECIDO DE ARRUDA SOBRINHO 53,30 60,00 113,30

 PAULO IGOR DE OLIVEIRA PESSOA 52,00 60,30 112,30

 JAQUELINE MIRIAM CASCAES 77,30 24,68 102,00

 WILDER RODRIGUES CARDOSO 51,20 50,00 101,20

 MARCOS DE LIMA LEITE 93,30 3,00 96,30

 LILIANE MARA BAEZA COSENTINE 90,00 0,00 90,00

PEDRO PEUCKERT KAMPHORST LEAL DA

SILVA 79,00 0,00 79,00

 ANTONIO LUIZ CARMO SANTOS 55,30 0,00 55,30

 CRISTIAN OTÁVIO DE LIMA 41,00 0,00 41,00

 IVO FERNANDES DE OLIVEIRA 39,30 0,00 39,30

 BRUNO CORREIA MOTA 0,00 0,00 Ausente

 DARIEL MAZZONI MARANHAO 0,00 0,00 Ausente

 MAURÍCIO FRANZ CARDIAS CORREA 0,00 0,00 Ausente

 MIRIAM  MATHIAS GIGI 0,00 0,00 Ausente

 RICARDO DALKE MEUCCI 0,00 0,00 Ausente

 ROBERTO VALENTE DE SOUZA 0,00 0,00 Ausente

Ato de Divulgação da Classificação Preliminar

A Diretora de Gestão de Pessoas em Exercício do Câmpus São Paulo, no uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº

280, de 07/12/2021, torna pública a classificação preliminar do Processo

Seletivo Simplificado para a contratação de Professor Substituto no Câmpus São Paulo,

instruído pelo Edital nº 479, de 06/12/2021, publicado no DOU de 07/12/2021.

Área:  GESTÃO DE TURISMO Regime de trabalho: 40 horas

N.º de vagas:  1 AC

A classificação obedece ao item 7.9 do Edital nº 245, ou seja, 05 aprovados para 01 vaga da área de GESTÃO DE

TURISMO, em cumprimento ao disposto no Anexo II do Decreto nº 9.739, de 2019, e art. 8º da Instrução Normativa nº

01, de 27/08/2019 (Ministério da Economia)

Classif. Nome do Candidato

Nota da Prova

de

Desempenho

Didático-

Pedagógico

Nota da

Avaliação de

Títulos e

Experiência

Profissional

Nota final

1º JULIANA CARNEIRO DA COSTA 100,00 41,30 141,30

2º TIAGO JULIANO 81,16 60,00 141,16

3º ANA ROSA GUIMARÃES BASTOS PROENÇA 100,00 41,10 141,10

4º DÉBORA DE MOURA MELLO ANTUNES 97,66 43,30 140,96

5º MATEUS JOSÉ ALVES PINTO 96,33 43,70 140,03

 ADRIANA SANTOS BRITO 93,66 44,00 137,66

 TELMA MEDEIROS BRITO 87,66 50,00 137,66

 DEMETRIUS RODRIGUES KNUPP 85,50 50,00 135,50

 IVOR PROLO 80,83 52,70 133,53

 EANNE PALACIO LEITE 92,33 40,00 132,33

 JORDANA DE SOUZA CAVALCANTE 79,50 49,40 128,90

 ROSANA BARROS DOS SANTOS 79,66 30,00 109,66

 ERICA ANA ALVES BORTOLOTTE 98,66 10,00 108,66

 DANIEL PIMENTA LOURO 46,16 0,00 46,16

 CLÁUDIA FERNANDA DOS SANTOS 46,00 0,00 46,00

KAROLINA CRISTINA SANTOS SANTANA DA

SILVA 43,50 0,00 43,50

 CERISE ROCHA DE JESUS 0,00 0,00 Ausente

 DENISE DOS SANTOS RODRIGUES 0,00 0,00 Ausente

 DENNIS MINORU FUJITA 0,00 0,00 Ausente

 EDMILSON DE BRITO 0,00 0,00 Ausente

 FAUSI KALAOUM 0,00 0,00 Ausente

 ISABELA BARBOSA FREDERICO 0,00 0,00 Ausente

 JORDANIA DE OLIVEIRA EUGENIO 0,00 0,00 Ausente

 LÍVIA MORAIS GARCIA LIMA 0,00 0,00 Ausente

 PRISCILA CRISTINA MEDEIROS DOS SANTOS 0,00 0,00 Ausente

 VANDERLÉIA RICARDO DA SILVA 0,00 0,00 Ausente

Ato de Divulgação da Classificação Preliminar

A Diretora de Gestão de Pessoas em Exercício do Câmpus São Paulo, no uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº

280, de 07/12/2021, torna pública a classificação preliminar do Processo

Seletivo Simplificado para a contratação de Professor Substituto no Câmpus São Paulo,

instruído pelo Edital nº 479, de 06/12/2021, publicado no DOU de 07/12/2021.

Área:  MATEMÁTICA Regime de trabalho: 40 horas

N.º de vagas:  2 AC

A classificação obedece ao item 7.9 do Edital nº 245, ou seja, máximo de 09 aprovados para 02 vagas da área de

MATEMÁTICA, em cumprimento ao disposto no Anexo II do Decreto nº 9.739, de 2019, e art. 8º da Instrução Normativa

nº 01, de 27/08/2019 (Ministério da Economia)

Classif. Nome do Candidato

Nota da Prova

de

Desempenho

Didático-

Pedagógico

Nota da

Avaliação de

Títulos e

Experiência

Profissional

Nota final

1º LEONARDO FORTUNATO PUGA 93,67 60,00 153,67

2º KELLY CRISTINA ROSA DRUDI 83,00 60,00 143,00

3º SUE ELLEN TEIXEIRA MONTEVECHIO 91,33 45,25 136,58

4º NARA VILMA LIMA PINHEIRO 80,00 50,00 130,00

5º GILBERTO BRITO DE ALMEIDA FILHO 70,67 40,00 110,67

6º CÉLIA REGINA RONCATO 50,17 55,42 105,58

7º GABRIELA COELHO RODRIGUES 64,33 40,00 104,33

8º JOÃO PAULO CIRINEU DE JESUS 53,17 50,00 103,17

9º JEFFERSON DOS SANTOS FERREIRA 56,33 40,67 97,00

 SARAH RODRIGUES DOS SANTOS 73,00 22,25 95,25

 LEONARDO SEIJI SOUZA YAMAMOTO 86,33 0,00 86,33

 ALVARO LUIZ SECHINEL JUNIOR 49,17 0,00 49,17

 SILVIO LEITE SERRA 48,33 0,00 48,33

 JOSE CICERO DOS SANTOS 47,00 0,00 47,00

 CLEITON DE AGUIAR CAMPOS 0,00 0,00 Ausente

 MARCIO VIEIRA DE ALMEIDA 0,00 0,00 Ausente

 MARCOS IMPERIO 0,00 0,00 Ausente

MARÍLIA GABRIELA CARNEIRO PEREIRA DA

SILVA 0,00 0,00

Ausente

 PAMELA JOYCE SILVA MELO DANTAS 0,00 0,00 Ausente

 REGINA THAISE FERREIRA BENTO 0,00 0,00 Ausente

Ato de Divulgação da Classificação Preliminar

A Diretora de Gestão de Pessoas em Exercício do Câmpus São Paulo, no uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº

280, de 07/12/2021, torna pública a classificação preliminar do Processo

Seletivo Simplificado para a contratação de Professor Substituto no Câmpus São Paulo,

instruído pelo Edital nº 479, de 06/12/2021, publicado no DOU de 07/12/2021.

Área:  QUÍMICA Regime de trabalho: 40 horas

N.º de vagas:  1 AC

A classificação obedece ao item 7.9 do Edital nº 245, ou seja, máximo de 05 aprovados para 01 vaga da área de QUÍMICA,

em cumprimento ao disposto no Anexo II do Decreto nº 9.739, de 2019, e art. 8º da Instrução Normativa nº 01, de

27/08/2019 (Ministério da Economia)

Classif. Nome do Candidato

Nota da Prova

de

Desempenho

Didático-

Pedagógico

Nota da

Avaliação de

Títulos e

Experiência

Profissional

Nota final

1º RENATO TURCHET 80,30 56,10 136,40

2º MARIANE SATOMI WEBER MURASE 84,30 50,30 134,60

3º SANDRA DE CÁSSIA PEREIRA 87,70 43,50 131,20

4º PATRICIA ELIANE FISCARELLI 61,70 56,30 118,00

5º CAMILA GRUBER CHIAREGATO 75,00 40,00 115,00

 VICTOR GABRIEL DE PAULA SAIDE 72,70 40,80 113,50

 TACIANE PEREIRA DA COSTA 58,30 53,00 111,30

 ANDREZA DUARTE MEMELLI MENDONÇA 65,30 41,50 106,80

 FÁTIMA MARIA PEREIRA DE REZENDE 53,30 50,80 104,10

 IVANNA GISELE ROSENDA DOMINGOS 86,70 0,00 86,70

 VINICIUS RODRIGUES DA MOTA 72,00 0,00 72,00

 DANIELLE DA COSTA SILVA 35,00 0,00 35,00

 RAPHAELA OLIVEIRA DOS SANTOS 35,00 0,00 35,00

 CAROLINA BUENO MEIRINHO 0,00 0,00 Ausente

 DANIEL BARBOSA ALCÂNTARA 0,00 0,00 Ausente

 DANIELA BETON 0,00 0,00 Ausente

 DIEGO SOARES PINTO 0,00 0,00 Ausente

 EDILENE DE SOUZA CUNHA 0,00 0,00 Ausente

 GABRIEL SALOMÃO FERREIRA 0,00 0,00 Ausente

 LORENZO DE MICHELI 0,00 0,00 Ausente

 LUCIANA DA CONCEIÇÃO PAVANELLI 0,00 0,00 Ausente

 THAYS DE SOUZA JOÃO LUIZ 0,00 0,00 Ausente

 VALDIRENE OLIVEIRA DA COSTA 0,00 0,00 Ausente

___________________________________
ADRIENZY ROCHA MARTINS COSTA

Diretora de Gestão de Pessoas em Exercício

Câmpus São Paulo

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Adrienzy Rocha Martins CostaAdrienzy Rocha Martins Costa, COORDENADOR - FG4 - CGP-SPOCOORDENADOR - FG4 - CGP-SPO, em 14/01/2022 19:09:41.

Este documento foi emi7do pelo SUAP em 14/01/2022. Para comprovar sua auten7cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

284158

99260496f6

COMUNICADO N.º 3/2022 - DGP-SPO/DRG/SPO/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: